toleransi juga dicontohkan oleh Khalifah Umar ibn al-Khattab pada tahun 15 H. (636

M) tatkala menerima penyerahan Iliya (Bait al-Maqdis).
67

Allah berfirman pada surah Al-Hujurat ayat 13:

Terjemahan:

“Hai manusia, Sesungguhnya Kami menciptakan kamu dari seorang laki-laki

dan seorang perempuan dan menjadikan kamu berbangsa - bangsa dan

bersuku-suku supaya kamu saling kenal-mengenal.

Islam. Bukti historis yang diteladankan ditemui terkait dengan pelaksanaan toleransi

baeragama tersebut adalah keberadaan Dustur al-Madinah (Piagam Madinah atau

Konstitusi Madinah). Teladan toleransi juga dicontohkan oleh Khalifah Umar ibn al-

Khattab pada tahun 15 H. (636 M) tatkala menerima penyerahan Iliya (Bait al-

Maqdis).

Semua masyarakat pada masa pemerintahan Rustamiyyah dengan

kecendrungan keagamaan mereka yang berbeda-beda mempunyai kesempatan yang

sama untuk tinggal dan hidup berdampingan secara damai penuh kerukunan.